
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2013/DD/00027
Del : 22/01/2013
Esecutivo da: 23/01/2013
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) Dotazioni al 

personale e Servizi Generali
Direzione Risorse finanziarie
Servizio Centrale acquisti

OGGETTO: 

Affidamento del servizio di manutenzione programmata Carrello elevatore Mitsubishi 
FB16KT per l'anno 2013

     

IL RESPONSABILE

Premesso che:
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 24/84 del 15/05/2012, esecutiva a termini di legge, veniva 
approvato, tra l'altro, il bilancio triennale 2012-2014;
-  con deliberazione di Giunta n.  285/472 dell'11/08/2012 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2012;
- con deliberazione di Giunta n. 514 del 31/12/2012 sono state assegnate ai Responsabili dei Servizi, per il  
periodo  dell'esercizio  provvisorio  2013,  le  risorse  finanziarie  come  individuate  nel  Piano  Esecutivo  di 
Gestione 2012, ridotte del 15% con le limitazioni previste dall'art. 163 comma 3 del DLgs 267/2000;
- con determinazione dirigenziale n. 3590 del 30-03-2012, esecutiva, il  Direttore della Direzione Risorse 
Finanziarie ha individuato i programmi ed i compiti delle Posizioni Organizzativa nel rispetto delle funzioni 
previste dall’art.  13 del  Regolamento sull’ordinamento di  Uffici  e Servizi  ed ha alle stesse assegnato la 
responsabilità di procedura relativamente ai capitoli di competenza;
- per la realizzazione del Programma 10.06 del Servizio Centrale Acquisti – P.O. Dotazioni al Personale e 
Servizi Generali, è necessario provvedere a garantire il servizio di vigilanza alle sedi degli Uffici Comunali;

Considerato che per la realizzazione del programma del Servizio  Centrale Acquisti,  si  rende necessario 
provvedere alla manutenzione obbligatoria  ai  sensi  di  legge ed alla  manutenzione ordinaria del  carrello  
elevatore, per l’anno 2013, in dotazione alla P.O. Dotazioni al Personale e Servizi Generali;

Ritenuto di affidare l’esecuzione del servizio di cui trattasi, ai sensi degli artt. 7 e 10.3 del Regolamento per le 
spese in Economia, alla Elektrocar s.r.l.,  fornitrice del sollevatore in parola, in considerazione della nota 
specialità del servizio da acquisire;

Esaminato  il  preventivo  dal  quale  si  rileva  che  la  spesa  complessiva  prevista  per  la  manutenzione 
obbligatoria ai sensi di legge e per la manutenzione ordinaria del sollevatore ammonta per l’intero anno 2013 
ad €. 895,40= IVA 21% compresa;

 pag. 1



Rilevato che sulla presente determinazione è stato acquisito il visto del Dirigente in ordine alla conformità 
con gli indirizzi che regolano l’attività gestionale;

Ritenuto altresì che la spesa di cui al presente provvedimento non rientra nelle limitazioni previste al comma 
1  dell’art.  163  del  DLgs.  267/2000  in  quanto  trattasi  di  spesa  regolata  da  legge  e  non  suscettibile  a  
pagamento in dodicesimi;

DETERMINA

1) Di affidare alla Elektrocar s.r.l. (cod. ben. 18768) per le motivazioni espresse in narrativa il servizio di  
manutenzione obbligatoria  ai  sensi  di  legge  e di  manutenzione ordinaria  per  l’anno 2013 per il  carrello 
elevatore Mitsubishi FB 16KT in dotazione al Servizio Centrale Acquisti  – P.O. Dotazioni al personale e 
Servizi Generali , per un importo complessivo di €. 895,40=;

2) Di impegnare per i motivi esposti in narrativa, sull’esercizio finanziario 2013 la somma di €. 895,40=   Iva 
compresa che graverà sul Cap. 43708, nr. CIG ZB407F3BA5.

Firenze, lì 22/01/2013
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Donatella Pioli

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 23/01/2013
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

* N. 1 PREVENTIVO

 pag. 2


